
 

COMUNE DI CROTONE 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

N° 393  COPIA 

 

 

 

OGGETTO:  Assunzione temporanea di n. 11 unità di personale da destinare al Comando 

Vigili Urbani.  

 

 

 L’anno Duemilasette il giorno Diciannove del mese di Settembre nella Sede 

Municipale alle ore 13:30. 

 La Giunta Comunale legalmente convocata, si è radunata sotto la presidenza del 

Sindaco Signor VALLONE PEPPINO nelle persone dei Signori: 

Sono Presenti: 

 

  Si    NO 

1) VALLONE Avv. PEPPINO  - Sindaco  X  

2) ADAMO Dr. ANTONIO - Assessore X  

3) CAIAZZA Avv. DIONIGI - Assessore X  

4) CAPOCASALE Dr. GIOVANNI - Assessore X  

5) MEGNA Dr. MARIO - Assessore  X 

6) NICOSCIA Avv. PANTALEONE - Assessore  X 

7) PERZIANO Arch. ETTORE - Assessore X  

8) RIZZO Dr.ssa ANTONIETTA - Assessore X  

9) RIZZUTO Dr. GIOVANNI - Assessore X  

10) SPANO’ Rag. CESARE - Assessore X  

11) TURCO Dr.ssa MARIA - Assessore X  

 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dr. URSO PASQUALE. 



Premesso che l’art. 1 comma 564 della legge finanziaria 2007 (L. 296/2006) ha modificato l’art. 

208 del Codice della Strada, D.Lgs. 285/1992, prevedendo la possibilità che le Regioni, le Province 

e i Comuni possano utilizzare una parte dei  proventi delle sanzioni pecuniarie ad essi devolute, 

accertate dai propri funzionari, agenti o ufficiali, per violazioni al c. d. s., per procedere ad 

assunzioni stagionali a progetto mediante contratti a tempo determinato e forme flessibili di lavoro; 

Richiamata la propria delibera n. 100 del 20.03.2007 con la quale è stata determinata la 

distribuzione dei proventi provenienti dalle sanzioni pecuniarie e destinato, in particolare, tra l’altro, 

alle assunzioni stagionali a tempo determinato il 27% dei proventi dell’anno 2007 stimati in totali 

euro 290.000,00; 

Considerato che con altra propria delibera n. 361 del 21.08.2007 è stata approvata la graduatoria 

generale di merito della selezione per l’assunzione a tempo determinato di unità da destinare al 

comando vigili, dando mandato all’ufficio del personale di procedere alle relative assunzioni, fermo 

restando gli accertamenti relativi alla sussistenza dei requisiti di legge; 

Dato atto della volontà di assumere il maggior numero possibile di personale per coprire i picchi di 

lavoro che si creano anche per l’apertura delle scuole e nel periodo di vacanze natalizie; 

Tenuto conto che il costo medio di assunzione di una unità di categoria C1 inclusi gli oneri e le 

eventuali indennità è pari a 2.300,00 euro circa mensili; 

Atteso che la percentuale dei proventi destinata, con la citata delibera n. 100/2007, all’assunzione di 

che trattasi corrisponde a 78.000,00 euro; 

Richiamati: 

- La Legge 241/90 (modificata e integrata dalla Legge 15/2005: norme in materia di 

procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

- Il  Dlgs 165/2001 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche) 

-  Il Dlgs 267/2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

Visto il C.C.N.L. vigente; 

Acquisiti  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi Responsabili di 
Settore, che si allegano alla presente quali parte integrante e sostanziale; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 



1) di assumere con decorrenza 16 ottobre e fino al 15 gennaio 2007 numero 11(undici) unità di 

personale da destinare al comando vigili dove, sotto la guida del dirigente, collaboreranno alla 

gestione dei picchi di lavoro legati anche alla apertura delle scuole ed alle festività natalizie; 

2) di dare atto che per la scelta delle unità da assumere si seguirà la graduatoria di merito approvata 

dalla giunta comunale con provvedimento n. 361/2007; 

3) di dare atto che l’Ufficio personale provvederà a verificare, prima della stipula del contratto 

individuale di lavoro, la sussistenza dei requisiti di legge per l’accesso al pubblico impiego; 

4) di dare atto che nel caso in cui uno degli idonei non dovesse avere i necessari requisiti di accesso 

al pubblico impiego sarà sostituito dal concorrente immediatamente successivo in graduatoria; 

5) di dare atto che al termine del periodo indicato al punto 1) il rapporto di lavoro si intenderà 

risolto di diritto senza alcuna necessità di preavviso; 

6) di dare  atto che per ulteriori assunzioni a tempo determinato, anche attraverso l’utilizzo di fonti 

di finanziamento esterne si procederà allo scorrimento della graduatoria; 

7) di dare, inoltre, atto che: 

· il Dirigente del settore Affari Generali provvederà all’esecuzione della presente deliberazione; 

· i servizi interessati dovranno collaborare, ciascuno per gli adempimenti di rispettiva competenza, 

all’esecuzione della presente deliberazione; 

8) di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4, Tuel 267/2000, per consentire l'immediato avvio della gestione secondo le modalità e forme 

previste dalla vigente normativa; 

9) di pubblicare, a cura del servizio informatico, la presente deliberazione sul sito internet del 

comune; 

10) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge n.241 del 1990, contro il presente 

provvedimento, qualora ritenuto lesivo, può essere presentato ricorso al T.A.R., Sezione di 

Catanzaro, ai sensi dell’art. 21 della legge n. 1034 del 1971, previa notifica a questa 

Amministrazione entro il termine di decorrenza di 60 giorni dalla data di conoscenza dello stesso 

provvedimento, oppure il ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 

1971, entro 120 giorni dalla stessa data.   
 

 

 



Copertura finanziaria: Cap. 3775 impegno 2007/1338 per  Euro 56.000,00 - Cap. 3815 

impegno 2007/1339 per Euro 12.500,00 ed impegno 2007/1340 per Euro 1.600,00 - Cap. 

15270 impegno 2007/975 per Euro 4.500,00  

 

 

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

Il Responsabile del Procedimento: APE EMILIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CROTONE 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

PARERE TECNICO  

 

 

 

 

OGGETTO:  Assunzione temporanea di n. 11 unità di personale da destinare al 

Comando Vigili Urbani.  

 

 

 

Deliberazione della Giunta comunale Nr. 393 Reg. del Diciannove  Settembre Duemilasette  

 

 

 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, essendo conforme alle norme e alle regole 

tecniche che sovrintendono la specifica materia,  si esprime,  ai sensi dell'art. 49, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla sola regolarità tecnica il seguente parere: 

 Favorevole 

 

 

 

Crotone lì, 19-09-2007 

 

Il responsabile del settore interessato 

F.to Dr. CLAUSI DOMENICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI CROTONE 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

PARERE CONTABILE  

 

 

 

 

OGGETTO:  Assunzione temporanea di n. 11 unità di personale da destinare al Comando 

Vigili Urbani.  

 

 

 

Deliberazione della Giunta comunale Nr. 393 del Diciannove  Settembre Duemilasette  

 

 

 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali. 

 

Copertura finanziaria: Cap. 3775 impegno 2007/1338 per  Euro 56.000,00 - Cap. 3815 

impegno 2007/1339 per Euro 12.500,00 ed impegno 2007/1340 per Euro 1.600,00 - Cap. 

15270 impegno 2007/975 per Euro 4.500,00  

 

 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, viste le norme finanziarie – contabili e le 

previsioni di bilancio,  si esprime,  ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 in 

ordine alla regolarità contabile il seguente parere: 

 Favorevole 

 

Crotone lì, 19-09-2007 

 

 

Il responsabile del settore finanziario 

F.to Dr. VILONE GIUSEPPE VINCENZO 
 

 



Approvato e sottoscritto: 

 
            Il Sindaco                             Il Segretario Generale 
     F.to Avv. Peppino Vallone                              F.to  Dr. Pasquale Urso 

____________________                       __________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. (D.L.vo 267/2000) si attesta  che  la presente  deliberazione,  è  stata  affissa, 

all'albo pretorio di questo Comune, oggi  26.09.2007  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.                           

Il Dipendente Incaricato 

 

______________________ 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso  amministrativo.  

Crotone, lì   

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, 

 

 

ATTESTA 

 

 

�  E' stata inserita nell'elenco trasmesso con lettera n.________, in data _____________ ai signori 

capigruppo consiliari così come prescritto dall'art.125, del T.U. (D.L.vo 267/2000). 

� E' stata trasmessa, con lettera n.___________, in data __________________ a __________________ 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 

del T.U. (D.L.vo 267/2000); 

� La presente deliberazione è diventata esecutiva il____________  perché decorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione - Art.134, comma 3 del T.U. (D.L.vo 267/2000); 

 

Crotone, lì 26.09.2007 

                      
p.  Il Segretario Generale 

Il Resp. del Servizio Atti Giunta e Consiglio 

F.to Dr. Emilio Ape 

______________________ 

 


